



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 23 апреля 2020 года № 149

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2016 года № 115Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2016 года № 115 «Об утверждении Мероприятий, направленных на информирование населения Республики Алтай о принимаемых органами государственной власти Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 133 (139)) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Государственную жилищную инспекцию» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

б) в пункте 4 слова «Государственной жилищной инспекцией» заменить словами «Министерством цифрового развития»;

в) в пункте 6 слова «Р.Р. Пальталлера» заменить словами «В.Б. Махалова»;

г) в Мероприятиях, направленных на информирование населения Республики Алтай о принимаемых органами государственной власти Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденных указанным Постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, направленные на информирование населения Республики Алтай о принимаемых органами государственной власти

Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее - Мероприятия), разработаны в целях обеспечения реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» при реализации региональных адресных программ «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Алтай в 2019-2025 годах» и «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» на территориях муниципальных образований в Республике Алтай;

в пункте 2 слова «Государственная жилищная инспекция» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Государственной жилищной инспекции» заменить словами «Министерства цифрового развития»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Государственная жилищная инспекция» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «Реестре общественных организаций» заменить словами «Реестре некоммерческих организаций»;

в пункте 5 слова «Государственную жилищную инспекцию» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

в пункте 6 слова «Государственной жилищной инспекцией» заменить словами «Министерством цифрового развития»;

д) в графе 3 строки 2 приложения № 2 к указанному постановлению слова «Затеев Виктор Геннадьевич, (388-22)6-30-95» заменить словами «Ищенко Андрей Геннадьевич, (388-22) 2-34-58».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин